ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VIỆT YÊN

Số:       /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Yên, ngày      tháng 02 năm 2022

GIẤY MỜI

Tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ công tác quản lý xử lý vi phạm hành chính

Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Thành viên Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật huyện;

- Thành viên Đoàn kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm (theo

Quyết định số 280/QĐ-UBND ngày 11/01/2022);

- Chủ tịch UBND,Trưởng Công an các xã, thị trấn.

Nhằm đảm bảo thực hiện đồng bộ việc triển khai thi hành Luật Sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính và triển khai thực hiện Nghị định số

19/2020/NĐ-CP ngày 12/02/2020 của Chính phủ về kiểm tra, xử lý kỷ luật trong thi

hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn huyện; Quyết định số

462/2015/QĐ-UBND ngày 30/9/2015 của UBND tỉnh Bắc Giang ban hành Quy chế

phối hợp quản lý nhà nước trong công tác thi hành pháp luật về XLVPHC trên địa

bàn tỉnh Bắc Giang và Quyết định số 10/2018/QĐ-UBND ngày 04/5/2018 của

UBND tỉnh sửa đối, bổ sung một số điều của Quy định phối hợp quản lý nhà nước

trong công tác thi hành pháp luật về XLVPHC trên địa bàn tỉnh Bắc Giang ban hành

kèm theo Quyết định số 462/2015/QĐ-UBND.

Thực hiện Kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 10/02/2022 của UBND huyện về

việc triển khai thi hành Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành. Chủ tịch UBND huyện tổ

chức hội nghị tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ công tác quản lý xử lý vi phạm hành

chính, như sau:

1. Thành phần:

* Ở huyện:

- Thủ trưởng, công chức, viên chức chuyên môn tham mưu, theo dõi việc xử lý

vi phạm hành chính của các cơ quan, đơn vị (Riêng Văn phòng HĐND và UBND,

Phòng Tư pháp, Phòng Tài nguyên và Môi trường 100% cán bộ, công chức, viên

chức tham dự);

- Thành viên Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật huyện;

- Thành viên Đoàn kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm theo Quyết định số

280/QĐ-UBND ngày 11/01/2022;

* UBND xã, thị trấn:

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch, công chức Địa chính - Xây dựng, công chức Tư pháp

- Hộ tịch.

          - Trưởng Công an các xã, thị trấn.

Thời gian: 01 ngày, bắt đầu từ 7 giờ 30 phút, ngày 18/02/2022.

Địa điểm: Hội trường UBND huyện.

Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện phối hợp Phòng Tư pháp chuẩn bị

các điều kiện tại Hội nghị.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện, Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn lập danh sách tham gia hội nghị tập huấn gửi về Phòng Tư pháp trước

ngày 16/02/2022 và tham dự đầy đủ và đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Tư pháp;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- VP: LĐVP, CVNC;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TICH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Đào Xuân Trường

		truongdx_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2022-02-14T09:56:54+0700

		2022-02-14T10:08:07+0700

		2022-02-14T10:08:21+0700

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2022-02-14T10:08:49+0700